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I nderuari Kryetar z. Lladrovei,
I nderuari Kryesues z. Hajdari,

Né pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/20(9 pér Shqyitimin Administrativ té Akteve 1&
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, ¢ n& bazé t8
kompetencave ligjore t& Mimistrisg, 1€ pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive,
plot&suar dhe ndryshuar me Rfs’g_ulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrisé s&
Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shgyrtim t€ detyruesh&m t€ ligjshmérisé, ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-05 pée Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal si n& .
vijim:

Vendimi 02 Nr. 400-36513/23, pér rritjen e t& hyrave vetanake

Té miratuara mé daté 27.07.2023

Té parashtreara pér shqyrtim né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal m# daté
27.07.2023 |

T¢ dérguara pér shqyrtim né Ministring e Financave, Punés dhe Transfereve mé daté
31.08.2023 |

Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutje refertar si “Ministria™), pas shqyrtimit
t¢ pérmbajtjes s& aktit t€ mésipérme & Komunés sé& Suhbarekés, jep konstatimet ligjore &
méposhtme:

. Komuna e Gliogocit, me ané & aktit adfministrativ q& &shté. subjekt i shqyrtimit, synon
ndiyshimin e planit t& buxhetit pér t& hyrat vetanake t& vitit akiual fiskal, pér shkak t& rritjes
s€ t€ hyrave vetanake gjaté vitit.

2. Pérqéllime te kétjj vlerésinii, Eshté relevante {8 theksohet se proceset e mésipdrme evidentohen
edhe né legjislacionin. qé bie n& fushéveprimin e Ministrisé se Financave, Pungs dhe
Transtereve, por duke mos u kufizuar ne dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-048 p&r Meriaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me
Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr, 05/L-063, me Ligjin Nt. 05/L-007
dhe-me Ligjin Nr. 06/L-21 (kétej e tutje referuar si “LMFPP”) dhe Ligjit Nr. 08/L-193 mbi
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023.

3. Késhtu, n€ kuptim & ndarjeve buxhetore komunale, rieni 6, paragrafi 2 i Ligjit te Buxhetit 2023
percakton se né rast se-shuma e t& hyrave vetanake t& Komunés gjaté vitit i kalojn& shumat e
t& hyrave t€ ndara t€ asaj komune ato bilance jang né dispozicion périé financuar edhe projekte
18 reja ose ekzistuese né vitin aktual, siné vijim:




Neni 6
Ndarjet buxhetere komunale
2. NE rastet kur gjaté vitit fiskal shuma e 8 hyrave vetanake té njé komune q& jané depozituar ng
Fondin e Kosovés dhe regjistruar n& 8IM FK, kalojné shumat e t& hyrave té ndara ni# tabelén 4.1
té asaj komune, Thesari i Kosovés i raporton kito mjete si bilance né dispozicion té komunave
pirkatise. Kéto bilance jang n€ dispozicion pér té financuar altivitete dhe projekte ti reja ose
ekzistuese né vitin aktual, t_‘é-nprovuﬁm né pérputhje me procedurat ¢ pércakéuara né LMFPP,

4. Nisur mbi premisat ¢ kétij argumentimi, mbetet evidente se organizata ka béré ndryshimin
e planit'te buxhetit pér vitin 2023. Pérkundér késaj, realizimi i suksesshém i nj& procesi té tille
karakterizohet me detaje teknike buxhetore pér 1 cilat organizatat buxhetore bashk&punojné
ngushte me Departamentin e Buxhetit

5. Nekété kuptim, Ministria konstaton se ligjérisht, Komunave ju mundésohet q€ kéto bilance t&
pérdoren pér t& financuar edhe projekte t&-reja dhe ekzistuese né vitin aktual, mirépo realizimi
i suksesshém i tyre kushtézohet me pérputhshméring e materialeve pércjellése t€ lendeve té
proceduara nga Komuna né raport me udhgzimet dhe/apo rekomandimet e Departamentit 18
Buxhetit. Kjo nénkupton se vendimet e organizatave buxhetore mund t€ pé&sojné ndryshime,
konform rekomandimeve teknike & dhéna n ga Departameriti i Buxhetit né Ministri.

6. Rrjedhimisht, akti administrativ i Komunés sé Gllogocit ésht¢ né pérputhje me
legjislacionin n€ fugi - me kusht ¢ Komuna t& bashképunojé ngushté' dhe té veprojé sipas
udhéziimeve dhe/apo rekomandimeve t& Depattamentit t& Buxhetit.

Ministria mbetet né dispozicion t& Komungs s& Gllogocit dhe/ape Ministrisé s&€ Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér gfarédo sqarimi t& métejmé lidhur me kété viergsim.

Me respekt!

*Interpretimi | dhéné nga Ministiia e Financave, Punés dhe Transfereve pérkitazi me kété ¢éshije
mbéshtetet vetém né kéndvéshtrimet gé prekin fushéveprimin legjislativ (¢ Ministrisé sé Financave,
Punés dhe Transfereve**




Republika e Kosovés
Repu lika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government

W ‘,]\/qust: i ¢ Administrinit ¢ Pustitetit Lokal

'. Ministurstoo Adninistraci ije Lokalne Smnnupf e

e Ministry of Lecal Government Administration
Pér: Enis Spahiu, Zv. Sekretar [ Pérgjithshém n@ Ministring‘e Financave, Puneﬁ
dhe Transfereve
Kopje: Kryetar i Komurniés sé Gllogorit
Kryesuesi i KK - Gllogoc
ANjesia pér Administrimin e Dokumentevend MAPL .~
[’8rmes: {4 Jeton Qela, Zv. Sekretar i Pérgjithshém ne MAPL 7 ¢4
Nga: 4 Besim Myrtezani, Zv. UdheheqemDepartame_nhthg]& Dat:01.08,.2023
fp dhe Monitorim # Komunave A VI- 020-615

Zyrtardt pér gjejjt.y iy
1. Zyrtari pérgjegjés Xhevat Tafa, Udhtheqés 1 Divizionit/piér M :1.1
pér pérgjelljen e aktitKomunave M;{‘ ' .
jn& Ministri t& Linjés I Z
2. Zyrtari pérgjegjés [Vjosa Ahmetaj, Zyr tarr.f @ L 1 pér Monitorim 18
piér hartimin e Komunave 7/ 5 / .
[shkresés pérciellése ;
Lénda: ' Shlcress por c_;eilese né MFE PT
Lloji akii —~ - [Vendim R o

I nderuar Sekretar,

Ministria e Administrimit t& Pushtelit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400-36513/23, pér

rritjen e t& hyrave vetanake, i ni¥nshkruar ngn Kryesuesi i Kuvendil t& Komunés si Gllogocit,
me gellim & shqyrtimit & detyrueshém t& ligjshmérisg, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit
Nr. 03/1.-040 Pér Vel#qgeverisje Lokale.

Duke s bazuar né nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nv.06/2021 p#r ndryshimin dhe p[ote51mm e
rregullores (QRK) ne. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave, si institucion
pergjegjés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligjshmérisé, aktin e komunés si né vijim:

Vendimin 02 Ni.- 400-36513/23, pér miitjen eté hyrave vetanake

I miratuar mé datiss 27.07.2023
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 27.07.2023




Republika e Kosovés
Republilsa Kosova -~ Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit (Gllogoe)
Kuvendi § Komunés

A Nrdee- 564543 dt, £ &7 2023

Bazuar ng nein 11, 12 dhe 40 ¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (“Gazcta Zyrtare ¢ Republikés s&
Kosovés™?), Ligiit Nr.O8/L-193 Mbi Mdagjet Buxhetore Pér Buxhetin ¢ Republikés s€ Kosoves; Kovendi. i
Komunés sé Drenasit nd mbledhjen e mbajtur me daté:27.7.2023, mivatoi ké&;

VENDIM
PER RRITIEN E TE HYRAVE VETANAKE

Neni 1

Me kété vendim, miratohet rrilja e 18 hyrave vetanalke pér vitin 2023 kondrejt t& hyrave vetanake té ndard né
tabelén 4.1, pér vitin fiskal 2023,

Neni 2

T& hyrat vetanake reitén ng shumé piej 842,910.00 evivo kshm gé buxheli nga & hyrat vetariake t& planififara
pérvitin 2023 nga 1,357,468.00 ewro writet né shumnsn. 2,207,378.00 eure.

Neni 3

Mietet financiare nga neni 2 i Lkétijé veadimi destinohen si vijon;

MNié l(;i‘f&gt)l‘illﬁ e shpenzimeye Kapitale né nén programet dhe projekiet:

Infrnstrukinra Publike (18161) né projektet:
“Ndértimi,zgjerimi dhe relconstruimi i nugéve & asfaltuara né Drenas,kodi (53660) né vier§ prej:...347,000.00 €

A sfaltimi [ rrigéve dhie kubzimi Drenssin LILIIT dhe TV kedi (53645) né vler€ prej... - ..375,000.00 €
“Rregullimi I trotuarve dbe nduqlmll publik,Drenas, Komoran, Arllat Terstenik, Dobmshevc dhe Balw,kodl (53633)
et . ...100,000.00 €

né vieré prejt.. et et
Shdrhime Is.u]tm ore (85001)
“Ndériimi i parkingutreihoja, fusha sintetike ng Drenas”, kodt (53738)erercccrmremrsmriss s 4,9 10,00 £
Administrata (16301)

“Vetra zyrtare "{ projekti el Jor v aoncimmnom i s e 23,000.00 €




Neni 4

Ky vendinm hyné 1@ fudi 15 diténga dita e regjistrimit dhe vierdsimit 18 ligjstndrise nga MAPL-ja, si dhie 7 dité
nga publilkimi né Web fagsn zyrtare t& Komungs,

£ i guweudlt té Komunés
2R 4
Vendimi i dérgohet; X2 j bﬁb’j}’
o Zyrés sé Kryetarit ; Uik atm Hajdari

o  Drejtorisé Pérkatése;
e Zyros s& Knvendit;
Avldivit

Arsyetim:

Komfor [igit t& buxhetit ne. 08/.-193 pitr vitin figkal 2023 neni 6, pika 2.

N& raste ki giaté vilit fiskal shuma e (€ hiyrave vetanake (& njé komvne qqanc depozituar né Fondin ¢ Kosovés dhe
regjistruar n& SIMFK, lalojn€ shumot e & hyrave 1 ndara né aleldn 4.1, 1€ asaj komune kéto bilance jané né d:spuzluan phr
t& Fnascuar aklivilete dhe profekte t8 rejn ose ckzistuese nd vitin akal, (€ aprovuary ag péputhjeme procedutat ¢
pércakiiora né LMFEP.

Projekti Nr.53660, me keté projket parashibiet zg gjerimi dhe nd€rtimi 1.shiviti ndihémes pérgjat rrugds regjionale R102 q¢
da t& ndikoj n¢ Jiriin ¢ quikuliimit né hytjen e qytett,pérkatsisht tek-reth olulTimin,

wwen <Projelett, 53465 Asfaling:dhelubzimt n§ -Drenas KILITE dha IV Eshtéproj ikt g8 pitfshin-zonée.gendufs s dhe njg.zoné .

té gjerd t8 qyleti dhe investimiet jané (i downsdoshime né rreguilimin-e infrasirolutrés n& gjithé zonén. Buxheti aktual
gshté 1 pamjafineshém andaj me kété financim shtes€ prmbushuen névojal dhe kirkesat & qylelmc'.’t. né masé té

lconsidereshine.

Projefti 53635, Ndrigimi Publikjang kérkesa t& shumta t& gytetarive pér 18 investuar né k8té infrastrukuiré dhe me
buxhetin akival &shté epa mundar & permbushen kérkesat andaj kérlkohtt financim shtesé.

Projekti 53738, Ndértimi 1 parkingut,methoja,fusha sintetike né Drevas me kété linancim do & péribyllen obligimet dhe

pérfundon ky projekt.

PI‘Ujekﬁ “Vetura zyctave "( projekt 1 v ) tlerja ¢ vetnarave zyriare pér nevoja e Tos tittoionit meqé veifuat akioalé jang
t&jetdté amortizuara.




Republiles ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
IKamuna ¢ Drenasit
Zyra & Keyetarit

fos

O e Ao / o 26910 at. 26 (a3

Né baze t& nenit 98, paragrafi 1 pika (hy t& Ligjit ps Vetbgeverisje Lokale Nv.03/1.-040, nenit 72 & Statugil le
Konumés s& Drenasil. Kryetari i Komunés 58 Drenasit, propuzon qé né bazé & nepit 12 dhe 40 18 Ligjit per
Vetégeverisjon Lokale Ne.03/L-040 (*Gazeta Zyrtare.e Republikds s& Kosovés™), Ligjit N, 0871+ 193 Mbi Nitarjet
Bushetore Pér Buxhetin e Republikés sé Kosovds;, Kiyvendi | Komunis s& Drenagit s mbledhjen ¢ mbajtur me

diaté _ 2023, t& aprovojé kéte:

| PROPOZIM VENDIM
PiiR RRITIEN E T HYRAVE VETANAKE

Meni 1
Me két¥ Propozini vendim, miratohet mwitja ¢ t8 hyrave vetanake pér vilin 2023 kundrejt té hyrave vetanake &
ndavant tabetén 4.1, pérvitin fiskal 2023,

Neni 2

Té h_yi'at-velanal;e rritdn né shumé prej 840,910,00 euro késhtu q& buxheti nga b hyrat vetanalke t& plinifikuara
 pérvilin 2023082 1.3 57,468,00 curg 1ri et né shumén 2,207,378.00 euro.

Neni3

Mietet financiare nga nent 2.1 kedje vendimi destinohen st vijon:

Ni lmtc_gm'iné ¢ shpenzimeve Kapitale néneéw programet-dlic nrojelcdet:

Infrastrukturd Publile. (18161) né& projektot’
“Ndgrtimi,zgjerimi dhe rekonstruimi i vrugéve t& asfaltoara né Dreiaskodi (53660} né vieré prej:...347,000.00 €
“Ashaitimi T réugdve dhe kubizimi Drenasin LI dhe 1V kedi (53645) 08 vier¢ L —— v X LS
“Ryeguilimi 1 troluarve dhe ndrigimit p’l’lblik,Drcnas,l(ombra_n,-Ai'llat,']‘e'rsleﬁik-,D_obrosl'.evc'-dh_e Baict kodi _(-53635)
8 VIBIE PUE]Tarvvirsessissssismmsscaessssssnsssmmasasincsss reavoneresineEreransen s vimpieenenennenn100,000.00 €
Shirbime Kulturore (85061)

“Nértimi i parkingut,trethoja,fusha sintetike né Drenas” kodi (5373 8)4,9 10.00€
Admninistrata (16301)

“Wetura zyriare "( projekt T [} (SIS dirias
[

1
PN

e 23,000.00 €
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Arsyeling

Komfor ligiit 1& buxhetit nr, 08/1.-193 pér vitin Niskal 2023 neni 6, pika 2.

NE Fastet kur gial@ vitit fiskal shupa e 18 hyrave votanake té njé konnae g jand depozituar né Foridin e Kosavis dhe
regjistriar ni SIMFK, kalojnet shumat e 1 lyyrave 1& ndara né labelén 4.3 W asa) komune,kalo bitance: jané né dispozicion pér
1. financyar akitvitete dhe projekte t& ieja ose ekzistuese nE vitin akityal, 18 aprovuara nEpéputhje me: procedurat '

pércaktuara 1 LMFPP.

Projekti Nr.53660, me keté:projfcet prashibel zgjerimi dive ndértimi 1 shiriti ndihémes pérgjat rrugiis regjionale R102 g&
do 18 ndikaj né firimin e.qarkullinit né hyrjen e qytetipérkatsisht Lek yieth rrotul Fimin,

Projekti, 33463 Astaliimi die kubzimi né Drenns 1L dhe [V 8shig projket qé pérfshin zondn e gendvés si tlhe njé zond

@ gjeri 1 gytet dhie investimiel jané 1 domosdoslime 8 vregulliniin e

mlrastrukatres né giithe zontn. Buxheti gktual

ghté | pamjaftueshitm andaj me ke financim shtesd périnbushuen névojat dhe kerkesal ¢.qylelarive né nrast- (&

konsideryeshme.

Profekti 53635, Ndiigimi Publil jang kétkesa 1 shumita 16 gytetarsve pér & Tnvestuas né ket in fiastralkund dhe me
bushetin aktual Gahié ¢ pa mundur @& péembushen kErkesat andaj kirkoh@l fancing shiesg,

Projéliti 53738, Ndésthni | parkin gut,rretheja, fusha sinteke né Drenas me k&té financim do L& pérmbyllen obliginet dhe

pérfundon Ky projekt,

Projokti = Velura zystare " projeki 1+1) Blerja e veluarave zyrtdre pér nevoja Tnstitucionit meqé vetural akiuate jané

Lot 1 amortizuses,

rﬁtari ?T{_bnfmn'és‘
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